2023年 2月 吉日

お取引宅建業者様 各位

株式会社穴吹ハウジングサービス

重 要 事 項 調 査 報 告 書 の 発 行 依 頼

Ｗｅｂ 受 付 サ ー ビ ス 提供開始のご案内

  平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社 あなぶきハウジングサービスでは、下記の日時より、宅建業者様からご依頼いただく

「重要事項調査報告書」の発行についてＷｅｂ受付サービスの提供を始めることとなりましたのでご

案内いたします。

これまで永らく電話やＦＡＸによる受付・依頼書のやり取りでご不便をおかけして参りましたが、

今後はご依頼から報告書の受渡しまでをＷｅｂシステム上で完結できるようになります。

今後とも、より一層のサービスの充実化を図る所存ですので、引続き弊社のマンション管理業務に

ご理解とご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

敬具

◎試験提供開始日：２０２３年 ２月２１日（火）＊依頼書による受付とWeb受付どちらも利用可能

◎正式提供開始日：２０２３年 ３月 １日（水）＊Web受付に一本化し依頼書での受付を廃止します

┃１．面倒な紙書面のやり取りが不要になります

  依頼書のＦＡＸや、報告書の郵送によるやり取りをなくしてペーパーレス化を図ります。報告書の受

渡しはＰＤＦデータをシステム上からダウンロードしていただくようになります。

┃２．ご依頼の方法は簡単です

  これまで弊社は重要事項調査報告書の発行について弊社ホームページ上にも案内がなく、宅建業者の

皆様から「どこに相談・依頼すればよいか解りにくい」などの声を頂いていました。

これを機に弊社ホームページhttps://www.anabuki-housing.co.jp/ に専用のバナーを設け、ご依頼

の流れや発行手数料もわかりやすく明記いたします。また、ご依頼時はシステム上で【新規依頼作成】

から必要事項を入力するだけ。詳しい操作マニュアルもシステム上でご確認いただけます。

┃３．対応状況がシステム上で確認できるので安心

  システム上で「申込受付済」「受付済資料作成中」「受領可能」などステータスを確認できるので、ご

依頼の案件が今どの対応段階なのか、電話などでお問合せいただく必要がなくなり安心です。

【サービスご利用にあたって】

① サービスを初めてご利用になる際に、ご利用上の注意点や個人情報の取扱について同意いただいた上で

「アカウント登録」をしていただきます。その後、ご登録のメールアドレスにユーザーＩＤ・パスワー

ドが通知されます。

② 本システムの対応ブラウザはMicrosoft Edge／Google Chromeです。パソコンからご利用ください。

スマートフォン・携帯電話からのご利用には対応しておりません。